Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №13 г. Лениногорска»

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики

Татарстан

П Р О Т О К О Л №10

заседания совещания при директоре

ДИСТАНЦИОННОМ ФОРМАТЕ

от 8.05.2020 года

Председатель: Т.В.Павлов

Секретарь: Сергеева А.В.

Присутствовали: 18 человек

Повестка дня:
1. О проведении праздника «Последний звонок» - заместитель директора  по ВР Сергеева

А.В.

2. Об итогах работы по преемственности начальной и основной школы. Готовность

выпускников начальной школы к продолжению образования  в основной школе-

заместитель директора по УВР Федотова Г.Г.

3. О формировании курсовой системы повышения квалификации на следующий учебный год

- Зам. директора по УВР Федотова Г.Г.

2.СЛУШАЛИ: О проведении праздника «Последний звонок» выступила заместитель

директора по ВР Сергеева А.В., которая сообщила что ответственным за проведение назначен

9 класс (Классный руководитель Вильданова Р.Ш.). Проводиться будет с помощью ZOOM

конференции 26 мая в 9.00.

РЕШЕНИЕ:

1. Педагогу-организатору совместно с классным руководителем 9 класса Вильдановой

Р.Ш., предоставить сценарий проведения Последнего звонка;

СРОКИ: до 25 мая 2020 года

2.СЛУШАЛИ:

Об итогах работы по преемственности начальной и основной школы. Готовность выпускников

начальной школы к продолжению образования  в основной школе выступила заместитель

директора по УВР Федотова Г..Г. Проблема преемственности в образовательном пространстве

средней общеобразовательной школы актуальна всегда. Переход детей из одних

педагогических рук в другие- сложный момент в жизни ребенка. Меняются, во-первых, его

физиология и психология, во вторых, требования школы, а самое, на наш взгляд, главное

изменение – учителя как субъекты образовательного процесса со своими общими и

индивидуальными особенностями

РЕШЕНИЕ:

1. Выработка согласованных действий педагогов начальной школы и II ступени.

2. Эмоциональная подготовка педагогов II ступени к работе с детьми младшего

подросткового возраста.

3. Подготовка учащихся и родителей выпускных классов к продолжению образования в

школе II ступени.

4. Психологическое сопровождение.

СРОКИ: постоянно

СЛУШАЛИ: Федотова Г.Г.-  зам. директора по УВР, которая выступила с информацией о

формировании курсовой системы повышения квалификации на 2020-2021 учебный год. Важным

направлением методической работы и администрации школы является постоянное

совершенствование педагогического мастерства учительских кадров через курсовую систему

повышения квалификации и стимулирование педагогов школы к аттестации. В 2020-2021

учебном году будут проходить курсы повышения квалификации с цель подготовки к внедрению

и реализации ФГОС ООО. Повышение квалификации работников образования Республики

Татарстан в персонифицированной системе осуществляется в несколько этапов в системе

"Электронное образование в Республике Татарстан". Основанием для направления работников

образования на плановое повышение квалификации является:

-наступление очередного этапа повышения квалификации;

-рекомендация аттестационной комиссии;

-включение в кадровый резерв на замещение вакантной должности;

-назначение на вышестоящую должность;

-введение в действие/реализация федеральных государственных образовательных

стандартов (ФГОС);

-апробация и внедрение новых образовательных технологий, образовательных ресурсов;

-реализация инновационных проектов и программ.

РЕШИЛИ:

1. Повышать качество образования в школе через непрерывное совершенствование

педагогического мастерства учителя, его профессиональной компетентности в области

теории и практики педагогической науки и преподавания предмета при реализации

сиситемно- деятельностного подхода в обучении.

2. Осуществлять оформление курсов повышения квалификации в несколько этапов в

персонифицированной системе "Электронное образование в Республике Татарстан".

СРОКИ: 1 сентября 2020- 31 декабря 2021 г.

Директор МБОУ СОШ №13                            Т.В.Павлов

Секретарь                                                      Сергеева А.В.